COMITE DE SELECCION

“Afio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 026-2024-CS/MSB-1
(Primera Convocatoria)

“ADQUISICION DE BOLSAS DE POLIETILENO 2um X 37in X 47in PARA LA
SUBGERENCIA DE LIMPIEZA PUBLICA”

Siendo las 11:30 horas del dia 18 de marzo del 2025, en las instalaciones de la Oficina de
Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de San Borja, sito en la Av. Joaquin Madrid N° 200,
San Borja, Lima, Lima, se reunieron los miembros integrantes del comité de seleccion, designados
mediante Formato N° 03 — Designacion del Comité de Seleccion N° 036-2024-OA-OGAF-MSB,
a fin de continuar con las acciones conducentes con respecto a la admisibilidad, evaluacion y
calificacion de las ofertas presentadas a través del SEACE, y el otorgamiento de la buena pro, de
corresponder, de conformidad con lo establecido en las bases integradas y demas procedimientos
técnicos normativos contemplados en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento.

El presente acto se lleva a cabo en cumplimiento a la normativa vigente Decreto legislativo
N° 1444, Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatoria, que aprueba el Reglamento de la
Ley N° 30225, se desarrolla de la siguiente manera:

El presidente del comité de seleccion, luego de verificar el Quérum respectivo de acuerdo al Art.
46 del DECRETO SUPREMO N° 344-2018-EF, Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado da por iniciada la siguiente sesion.

Cabe precisar que la evaluacion de la documentacion presentada por los postores es bajo el
principio de presuncion de veracidad contemplado en el numeral 1.7 del articulo IV del titulo
preliminar del TUO de la LPAG, presuncién por la cual en la tramitacion del procedimiento
administrativo, la administracioén presume que los documentos y declaraciones formulados por los
administrados, responden a la verdad de los hechos que ellos afirman, salvo prueba en contrario.

Asimismo, en la presente evaluacion, se tuvo en cuenta lo indicado en la resolucion N° 1950-2019-
TCE-S de fecha 10.07.2019 que sefiala lo siguiente: "

(...) toda informacién contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre
si y debe encontrarse conforme con lo requerido en las bases integradas, a fin que el comité de
seleccién pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el
requerimiento de la entidad. lo contrario, por los riesgos que genera, determinara que deba ser
desestimada, mas aun considerando que no_es funcion del comité de seleccion interpretar el
alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino
aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un analisis integral
que permita generar conviccion de la realmente ofertado (...)

Ahora bien, contando con el quorum necesario del Comité de Seleccion, se cuenta con la presencia
de:

- FRANK DEYVI CHAMORRO POMA (Presidente Titular)
- ERICK YVAN VIDAL MOSQUERA (Primer Miembro Titular)
- SANTIAGO QUISPE ESCOBAR (Segundo Miembro Titular)

Dando inicio a los actos correspondientes para verificar el registro de participantes, la presentacion
y apertura de ofertas, la admision, evaluacion y calificacion de, y el otorgamiento de la buena pro,
de corresponder.

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES (Electrénica)
Los miembros del comité de seleccion, verifican los participantes que se registraron
electronicamente en el procedimiento de seleccién a través del SEACE, los mismos que a
continuacion se detallan:
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2. _PR_ESENTACI()N DE OFERTAS (Electronica)
Del listado del registro de participantes, se detalla a los participantes que presentaron sus
ofertas al procedimiento de seleccion de manera electronicas a través del SEACE, los mismos
que a continuacion se describen:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN BORJA
Nomenclatura : AS-SM-26-2024-CSMSB-1

Nro. de convocatoria : 3

Objeto de contratacién : Bien

Descripcion del objeto : ADQUISICION DE BOLSAS DE POLIETILENO 2im x 37in x 47in PARA LA SUBGERENCIA DE LIMPIEZA PUBLICA

1 BOLSA DE POLIETILENO 2um x 37in X 47in PARA LA SUBGERENCIA DE LIMPIEZA PUBLICA
20609509342 | INVERSIONES L&C DEL PERU SAC. 11/03/2025 13:17:31 Electronico
20609498839 | CONSORCIO MYS PERU SAC 1110372025 17:07:18 Electionico
10450764521 | PALHUA DIAZ JHEISON JOSE 1170372025 22:14:51 Eleclronico
20607386516 | COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS SA.C. 11/03/2025 23:01:27 Electronico
20607456208 | PLASTICOS DANIPLAST EIR.L. 11/03/2025 23:12:59 Electronico
| 20566304201 | INVERSIONES PALOMINO A & M ELR.L. 14103/2025 15:00.43 Electronico
20498475052 | PLASTICOS CONTINENTAL S.AC. 1410372025 18:06:36 Electronico
20607531723 | M & S PROYECTOS ASOCIADOS SAC. 1410372025 214317 Electronico

Por consiguiente, se procede a la descargar y apertura de las ofertas presentadas a traves del
SEACE, a fin de iniciar la revision y verificacion de los documentos de presentacion obligatoria
para determinar las ofertas que son admitidas o no admitidas, segun corresponda.

3. ADMISION DE OFERTAS
Se procede a verificar el cumplimiento de la documentacién de presentacion obligatoria para la
admision de ofertas, sefialadas en el numeral 2.2.1. del Capitulo Il y el numeral 3.1 del Capitulo
Il de la Seccién Especifica de las Bases Integradas, de acuerdo a lo descrito en el Anexo N°01,
la cual se adjunta.

ANEXO N°01
ADMISION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 026-2024-CS/MSB-1

ADQUISICION DE BOLSAS DE POLIETILENO 2um X 37in X 47in PARA LA SUBGERENCIA DE LIMPIEZA PUBLICA

22.1. de
2.2.1.1.Documentos para la admisién de la oferta
b) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe fa
oferta, e dela
En caso de persona juridica, copia del 0P d i “M" :‘nm“"“‘
certificado de vigencia de poder del con firmas legalizadas,
representante legal, apoderado o de ser el caso, en la que ey
mandatario designado para tal jurada se consigne los e
efecto. de cumplimiento de o = deta]  TENE 5
NRO. POSTORES ) juradade | las Daia representante comin, el CONDICION
a)Declaraclin | ) e persona natursl copl ol Barai b) det| Téenlcas conbbnidas |1 D2 imcon Iurada deliy b cominy lay | otravios | C L avee | LAOTERTA
jurada de datos del e 5 plazo de entrega. subtotales que lo
s articulo 52 del en el numerai3.ndel]  PU0 TSI obligaciones aas que se 4
Vit documento analogo, o del certificado’ {Anexo N# 2) Capitulo fii de la compromete cada uno 8L
de vigencla de poder otorgado por presente seccion. de los integrantes del |00 o
persona natural, del apoderado o (Anexo N23) consorcio asi como el Xl
‘mandatario, segin corresponda. porcentaje equivalente | Poe ':"""
a dichas obligaclones. ':‘ : N
En el caso de consorcios, este {(Anexo N2 5) :: de dos (2)
documento debe ser presentado por “ Ll
cada uno de los integrantes del
consorclo que suscriba la promesa
consorcio, segun corresponda.
1 |INVERSIONES L&C DEL PERU S.AC. SI CUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE 51 CUMPLE NO APLICA 5/61,350.00 st ADMITIDA
2 ICONSORCIO MYS PERU S.A.C. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO APLICA S/ 58,950.00 Sl ADMITIDA
3 PALHUA DIAZ JHEISON JOSE SI CUMPLE SI CUMPLE Si CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE NO APLICA $/42,600.00 st ADMITIDA
[COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS
4 SAC SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE NO APLICA S/ 42,200.00 SI ADMITIDA
5 PLASTICOS DANIPLAST E.LR.L. SI CUMPLE S CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE NO APLICA S/ 51,000.00 S ADMITIDA
A
6 IENIV:':SDNES FALOMMNO.5:8. M4 SI CUMPLE SI CUMPLE S CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE NO APLICA S/ 58,900.00 st ADMITIDA
7 [PLASTICOS CONTINENTAL SAC. SI CUMPLE S CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO APLICA S/ 36,000.00 s ADMITIDA
] ;‘:CS PROTCIOS R SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO APLICA S/ 62,715.00 st ADMITIDA
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EVALUACION DE OFERTAS

De acuerdo a los resultados de la admision de ofertas, se procede a evaluar las ofertas que
obtuvieron la condicidn de “Admitidas”, con relacién a los factores de evaluacion establecidos
en las Bases Integradas, a finde determinar el orden de prelacion, describiéndose los resultados
en el Anexo N°02, la cual se adjunta.

ANEXO N° 02
EVALUACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 026-2024-CS/MSB-1
ADQUISICION DE BOLSAS DE POLIETILENO 2um X 37in X 47in PARA LA SUBGERENCIA DE LIMPIEZA PUBLICA
FACTOR DE EVALUACION: PRECIO
PUNTAJE DE LA
OFERTA OFERTA A PREDDELA BUNTRD: PRECIODELA | BONIFICACION MypE | PO A TOTAL | orpen e
pOSIo ECONOMICA EVALUAR EERIAMAY AN S OFERTA (O1) 5% (0K PRELACION
i) BAJA (Om) PRECIO (PMP) . BONIFICACION) )
PLASTICOS CONTINENTAL S.A.C. s/ 36,000.00 100 S/ 36,000.00 100 S/ 36,000.00 st 5.00 105.00 1
COMERCIO £ »;v:rés:o NESANCCAS | 5/ 42,200.00 85.31 S/ 36,000.00 100 S/ 42,200.00 sl 427 89.57 2
PALHUA DIAZ JHEISON JOSE S/ 42,600.00 84.51 S/ 36,000.00 100 S/ 42,600.00 si 4.23 88.73 3
PLASTICOS DANIPLAST E.LR.L. s/ 51,000.00 70.59 S/ 36,000.00 100 S/ 51,000.00 sl 3.53 74.12 a
'NVERSIONESEP&"?M'NO ASM s/ 58,900.00 61.12 S/ 36,000.00 100 S/ 58,900.00 sl 3.06 64.18 5
CONSORCIO MYS PERU S.A.C. S/ 58,950.00 61.07 S/ 36,000.00 100 S/ 58,950.00 sl 3.05 64.12 6
INVERSIONES L&C DEL PERU S.A.C. S/ 61,350.00 58.68 S/ 36,000.00 100 5/ 61,350.00 sl 2.93 61.61 7
M & S PROYECTOS ASOCIADOS S.A.C. | S/ 62,715.00 57.40 S/ 36,000.00 100 S/ 62,715.00 st 2.87 60.27 8

CALIFICACION DE OFERTAS

De acuerdo a los resultados de la evaluacién de ofertas y obtenido el orden dé prelacion, se
procede a calificar la oferta segtn el orden de prelaciéon establecido en la evaluacion, con
relacion a los requisitos de calificacion establecidos en las Bases Integradas, de conformidad
con el numeral 75.3 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
describiéndose los resultados en el Anexo N°03, la cual se adjunta.

ANEXO N°03
CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 026-2024-CS/MSB-1

ADQUISICION DE BOLSAS DE POLIETILENO 2um X 37in X 47in PARA LA SUBGERENCIA DE LIMPIEZA
PUBLICA

REQUISITOS DE CALIFICACION

ORDEN DE B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
POSTOR ESTADO DE LA
PRELACION LA ESPECIALIDAD < i

1 PLASTICOS CONTINENTAL S.A.C. SI CUMPLE CALIFICADA

2 COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C. SI CUMPLE CALIFICADA
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6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De lo expuesto precedentemente, se concluye en otorgar la buena pro al postor PLASTICOS
CONTINENTAL S.A.C. con RUC 20498475052, por el monto adjudicado de S/ 36,000.00
(Treinta y seis mil con 00/100 soles), correspondiente al procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 026-2024-CS/MSB-1, denominado, ADQUISICION DE
BOLSAS DE POLIETILENO 2pm X 37in X 47in PARA LA SUBGERENCIA DE LIMPIEZA
PUBLICA.

Por consiguiente y no habiendo observaciones, siendo las 12:58 horas de 18 de marzo del
2025, se dio por culminado la sesion y en sefial de conformidad, suscriben la presente todos
los miembros del comité de seleccion.

MUNICIPALIDAD D RITAL DE SAN BORJA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN BORJA

Miembro Titular del Comité de Seleccion




vailnavy IS 00'STL'Z9 /S V2I1dV ON JdAND IS FNdAND IS 31dWND IS JdWND IS F1dNND IS V'S SOQVIO0SY SOLD3A0Hd S B W 8
vailnwav IS 00°000°9€ /S V2I1dV ON FdAND IS JdANND IS 31dWND IS JIdAND IS F1dANND IS *2'V'S TVAN3NILNOD SODILSY1d A
vailwav IS 00'006'8S /S VOI1dV ON F1dAND IS ANdAND IS J1dWND IS J1dWND IS F1dAND IS Y13 W 8 V¥ ONINOTVd SINOISH3ANI 9
ValLinagy IS 00'000'1S /S V2IdV ON 31dAND IS 31dWND IS J1dAND IS 31dAND IS I1dWND IS Y13 LSY1dINYA SODLLSYd S
ValLwav IS 00'002°2¥ /S V2I1dV ON JdAND IS JdNND IS 31dWND IS JdWND IS JdAND IS EATS 14
SVIONV SINOISHIANI 3 OIDYINOD
vaiLlwavy IS 00'009°2¥ /S V2I1dV ON 314NN IS 31dAND IS J1dNND IS IJdAND IS 31dANND IS 3SOMNOSI3HIZVIA YNHIVd| €
vailinay IS 00'0568S /S V2I1dV ON J1dNND IS FdAND IS 31dAND IS NdANND IS J1dANND IS "2'V'S NY3d SAW OIDYOSNOD| €
vailwav IS 00'0SE'19 /S V2I1dV ON FdAND IS FNdANND IS J1dANND IS J1dAND IS JdWNND IS “2'V'S NY3d 13A 281 SINOISYIANI 1
‘epuodsatiod
un3as ‘opJosuod ap esawoid
ue.s;
LT [ equIsNS 3nb 0110sU0D [P sAJURISAIUL
50| 3p oun eped Jod opejuasaid 13s agap
sew uod sopesasdxa
(S 5N oxauy) 0JUIWND0P 3)S2 ‘SOIDI0SUOD 3P OSEed [3 ul
Aas uapand
o RN *sauoiedijqo seydip
e ajuajeanba afejuadiod “epuodsasiod undas
507 "s3jewap (z) (€ 5N oxauy) % b
|3 OWO? Ise 01210SU0d ouelepuew o opesapode |ap ‘jeineu
sop uod sopesa.1dxa “uQI3s ajuasasd
2P sajuedazu) sof euosiad Jod opedioio sapod ap epussia
uos uauodwos e[ ap (1| ojnyde) (Z sN oxauy)
ap oun eped 3pwodwod (v 5N oxauy) 3p opesynsad |3p o ‘o8ojeue ojudWNIOP (T 5N oxauy)
o} anb sajejoigns J9p T'€ [esawnu |3 | "ojuawe(3ay |ap z§ ondie
as anb sej e sauopesdijqo | ‘e3axua ap oze(d ap 0 pepruapi ap |euot ¥ +J03s0d [ap sojep ap
V14310 Sy FoLAEHRS sej A unwod oyPIwo epe.nf uppee| (0] UD SepIUAIU0 eI | 3P (q (231 [2 UOd opsdnIe ap eidoo ‘jeanjeu euosiad ap osed u epean| ugpeue, (e
30 NOIDIANOD | e ap |e3o3 opaid |3 i lipiop P 9REIEPaa sauopedynadsy ap epeanf ugpe.epaq (2 2P 2y ! P P IReiERea $3¥0150d "O¥N
V130 NODIANGD anal {2 ‘unwod ajueruasaidas e el
g A [@ ‘saues8ajul so| udisucd n_ uva— i 1 P...a sal i 032243 (e esed opeudisap ouejepuewt
IaN XY as anb e ua ‘osed |2 43S Ty o o opesapode ‘jeda| d
[ jusweriozediqo
isunipy op ‘sepezjjeda| seuwtyy uod 3P 43pod ap epPuasia 3p opedyIIRd
01210SU0I 3P BSAWOId eidod ‘edipunf euosiad ap osed u:
ot i % (0 12p P P 3

e|apopaud |3 (3

“eyaj0
] 3quIsns uainb ap ugpejuasasdas
| aypase anb ojuawndoq (q

£113j0 €] 3p ugIsiwpe e| esed SOUBWNIOA'T'T'T'Z

21107€81[q0 UpIIE3Uasad ap UOPEIUAWNI0qg 'T'2°Z

v2118Nd VZ3IdAIT 30 VIDONIHIOENS V1 vivd UlLp X UILE X wriz ONI11LIIN0d 3a SYS108 3a NOISINDAY

T-8SIN/S-¥202-920 .N YaVvII4IdINIS NOIDVIIaNray

SV14340 34 NOISInav
TO.N OX3INV

-




8 LT°09 (87 IS 00'STL29 /S 00T 00°000°9€ /S ov'LS 00°STL29 /S "2'V'S SOQVIDOSY SOLDIA0Yd S B N
L 19°'19 €67 IS 00'0SE'T9 /S 00t 00°0009€ /S 89°85 00°0SE‘T9 /S "2°V'S NY¥3d 130 2871 SINOISYIANI
9 (AR S0'€ IS 00'056'8S /S 00T 00°000°9€ /S L0°19 000568 /S "2'V’S NY¥3d SAW OIDYOSNOD
S 8T'%9 90°€ IS 0000685 /S 00T 00°0009€ /S [AR ] 00°006'8S /S 191’3 N B ¥ ONIWOTVd SINOISYIANI
¥ (A% 72 €S°€ IS 00°000'TS /S 00T 00°0009€ /S 65°0L 00°000°TS /S “1'¥'1°3 1SV1dINVA SODILSV1d
€ €£°88 €Ty IS 00009TY /S 00T 00°000°9€ /S 1518 00°009°2Y /S 3SOT NOSI3HI ZVId YNH1Vd
z 1568 LTy IS 000022t /S 00T 00°000°9€ /S 1€°58 00°00Z°2v /S Y5
SYIINV SINOISHIANI 3 0IDYIN0D
1 00°S0T 00'S IS 00°000°9€ /S 00T 00°000°9€ /S 00T 00°000°9€ /S *D'V'S TVLN3NILNOD SODILSV1d
NOIDY13dd bt (10) vi¥3io | (dwd) 01D3¥d 13d Lo m<m“_“>u VJINONOD3
aaNag¥o | o”_w_w. A RSN NOINDHINOEE P ad boaa OWIXYIN 3IVINNd <_«m MM_M_MHW_H_O SM Mww““m:,_ V14340 it g

v21190Nd VZ3IdINIT 3d VIDNIYIDENS V1 VHVd UlLb X UlZE X wiriz ONI11LIIT0d 3a SYS109 3a NOIDISINDAY

01234d ‘NODVYNTVAI 30 ¥0.L0V4

T-9S/SJ-vZ0Z-920 .N YAYDIHIdNIS NOIDYIIaNnray
SV14¥340 3d NOIDVNIVAI
€0 N OX3aNV

=y




vavolnvd FTdWNND IS J'V'S SYOINV SINOISHIANI 3 OIDH3IINOD c

vavalidnvd FT1dINND IS “J'V'S TVLININILNOD SODILSV1d T
avaivioidsa NOIDV13dd
aoav.i £
e 10 A V1 N3 401S0Od 13d VIDON3I43dX3 "9 i 3d N3QdOo

NOIDVII41T¥D 3a SOLISIND3Y

v2I19Nd VZ31dINIT 3d VIDNIYIDGNS V1 VHvd ulZpy X ulZg X wriz ONITILIN0d 3a SYS109 3a NODISINDAVY

T-9SIN/SD-7202-920 N YavdI4dI1dINIS NOIDVDIaNrav

SV.14340 3d NOIDVOII4ITVD
€0.N OX3INVY




